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            Wiadomości z Otwartej Rzeczpospolitej


                            
                    
                        2024/03/08
                        56. rocznica Marca 1968
                        

                        
                        
                            

8 marca 1968 roku na dziedzińcu Uniwersytetu Warszawskiego odbył się wiec studentów, brutalnie stłumiony przez władze komunistyczne.

 




Symbol pokoleniowego buntu.

 




Początek brutalnej antysemickiej kampanii, która zmusiła do opuszczenia Polski 13 tysięcy obywateli i obywatelek żydowskiego pochodzenia.
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                        Buduj z nami Otwartą Rzeczpospolitą!
                        

                        
                        
                            
Od 25 lat Otwarta Rzeczpospolita przeciwdziała nienawiści w przestrzeni publicznej. Składamy zawiadomienia do prokuratury, skutecznie blokujemy koncerty grup nazirockowych, piętnujemy nienawistne głosy osób publicznych. 




Chcesz żyć w społeczności wolnej od uprzedzeń, szanującej drugiego człowieka, upominającej się o jego godność?




Przekaż 1,5 % na wsparcie naszej działalności.




Możesz zrobić to na dwa sposoby:

Pierwszy z nich to samodzielne wypełnienie zeznania podatkowego i wpisanie w odpowiednią rubrykę naszego numeru KRS 0000123605.

Drugi sposób to skorzystanie ze strony podatki.gov.pl.
– Jeśli po raz pierwszy korzystamy z portalu i chcemy wesprzeć Otwartą Rzeczpospolitą musimy wpisać numer KRS 0000123605.
– Jeśli wspieramy ją ponownie musimy sprawdzić czy numer KRS jest poprawny.
– Możemy również dokonać zmiany wspieranej organizacji i zatwierdzić zmiany.
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                        2024/03/06
                        Sprawiedliwi 2024
                        

                        
                        
                            
6 marca obchodzimy Europejski Dzień Pamięci o Sprawiedliwych ustanowiony przez Parlament Europejski w maju 2012 roku z inicjatywy działającego we Włoszech Komitetu Światowego Ogrodu Sprawiedliwych (GARIWO). Nie jest to data przypadkowa. Tego dnia zmarł Mosze Bejski, urodzony w Polsce inicjator Ogrodów Sprawiedliwych w Jerozolimie oraz współtwórca definicji Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. Sprawiedliwy jest pojęciem szerszym w stosunku do przyznawanego przez Yad Vashem tytułu Sprawiedliwego wśród Narodów Świata – honorowego odznaczenia nadawanego przez państwo Izrael osobom nieżydowskiego pochodzenia za pomoc okazaną Żydom podczas II wojny światowej. Sprawiedliwi, poza obroną godności człowieka w czasie Zagłady, sprzeciwiali się ludobójstwu Ormian, udzielali pomocy ofiarom wojny w Rwandzie, Kambodży czy w czasie czystek etnicznych w byłej Jugosławii oraz występowali w obronie wolności w reżimach totalitarnych.

W tym dniu Komitet Warszawskiego Ogrodu Sprawiedliwych ogłosił nazwiska kolejnych osób, dla których wiosną tego roku zostaną posadzone drzewka i odsłonięte kamienie z pamiątkową inskrypcją.

W tym roku do grona uhonorowanych dołączają: Jacek Kuroń, Vivian Silver, Amer Abu Sabila oraz bracia Andrzej i Klemens Szeptyccy.
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                        2024/03/03
                        90 lat temu urodził się Jacek Kuroń
                        

                        
                        
                            
90 lat temu, 3 marca 1934 roku we Lwowie, urodził się Jacek Kuroń – działacz opozycji w okresie PRL, współzałożyciel Komitetu Obrony Robotników, minister w pierwszych niekomunistycznych rządach, wielki społecznik, wspaniały człowiek. 




Jeden z naszych duchowych ojców, wzór do naśladowania, drogowskaz do działania. 




Jego słowa nie tracą na aktualności.
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                        2024/02/28
                        Postępowania w sprawach o uzgodnienie płci. Przewodnik
                        

                        
                        
                            
W 2024 roku w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich ukazała się publikacja „Postępowania w sprawach o uzgodnienie płci. Przewodnik” będąca kompendium wiedzy, zbiorem orzecznictwa oraz praktycznych wskazówek, opierających się na obecnie obowiązujących przepisach prawa, dotyczących procedury związanej z uzgodnieniem płci.




Tożsamość płciowa jest cechą każdego człowieka, uwarunkowaną obiektywnymi czynnikami, niezależną od jego woli. Prawo do życia w zgodzie z tożsamością płciową jest elementem godności człowieka, warunkiem jego samorealizacji i prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Obowiązkiem państwa jest zatem zapewnić odpowiednie warunki faktyczne i prawne umożliwiające korzystanie z tego prawa. Ważne jest, aby postępowania prowadzone w takim trybie możliwie najpełniej realizowały standardy ochrony praw człowieka.




– Przewodnik, oprócz rekomendacji zawartych w pierwszym jego wydaniu, uwzględnia dodatkowe kwestie wynikające z doświadczeń Rzecznika oraz osób biorących udział w postępowaniach o ustalenie płci. W nowym wydaniu zaktualizowano wykaz orzecznictwa sądów polskich i międzynarodowych, a także część dotyczącą dobrych praktyk w postępowaniu. Rolą Rzecznika Praw Obywatelskich jest upowszechnianie standardu postępowania, który najpełniej zabezpiecza prawa osób transpłciowych i wsłuchiwanie się w ich głos – stąd w Przewodniku znalazł się również rozbudowany słowniczek oraz odpowiedzi na pytania związane z samym zjawiskiem transpłciowości, które – mam nadzieję – pozwolą na podejmowanie najlepszych decyzji dla stron procesowych – pisze we wstępie rzecznik praw obywatelskich Marcin Wiącek.




Publikacja do pobrania ze strony Biura Rzecznika Praw Obywatelskich
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                        2024/02/23
                        Fundacja W Stronę Dialogu: Przestańcie traktować społeczność romską z Ukrainy jak uchodźców drugiej kategorii
                        

                        
                        
                            
Apel Fundacji W Stronę Dialogu do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, Rady Ministrów, Rzecznika Praw Obywatelskich Prof. Marcina Wiącka, Marszałka Sejmu RP Szymona Hołowni oraz liderów partii koalicji rządzącej wystosowany w związku z 2. rocznicą rozpoczęcia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę




W sobotę, 24 lutego mija 2. rocznica od momentu rozpoczęcia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę. Wojna wypędziła z domów 7 milionów Ukrainek i Ukraińców, w tym 50 000 – 70 000  osób ze społeczności romskiej, z których większość to dzieci. Ich sytuacja była i jest dramatyczna. Co przez ostatnie 2 lata zrobiły polskie władze, aby wesprzeć uchodźczynie i uchodźców romskiego pochodzenia? Zdecydowanie za mało! 




Dlatego dzisiaj, kiedy wojna w Ukrainie trwa kolejny rok, apelujemy do polskich władz o podjęcie zdecydowanych działań na rzecz poprawy sytuacji ukraińskiej społeczności romskiej. Romki i Romowie z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w Polsce, spotkali się – i nadal spotykają – z dyskryminacją, gorszym traktowaniem i odrzuceniem. Tym samym romskie osoby uchodźcze z Ukrainy stały się „uchodźcami drugiej kategorii” ignorowanymi przez dotychczasową władzę, która przymykała oczy na segregację, brak dostępu Romek i Romów do ośrodków zbiorowego zakwaterowania przyzwalając tym samym na dyskryminację tej najsłabszej grupy uchodźczyń i uchodźców.
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                        2024/02/22
                        Kampania społeczna „Na gwałt”
                        

                        
                        
                            
22 lutego, w Dzień Praw Ofiar, Fundacja Pomocy Ofiarom Przestępstw rozpoczęła kampanię społeczną „Na gwałt”.




Fundacja powstała w 1985 r. Jej misją jest poprawa sytuacji osób pokrzywdzonych przestępstwami. Osoby te stanowią w polskim społeczeństwie jedną z grup, której potrzeby nie są zabezpieczane należycie i zgodnie ze standardami Unii Europejskiej. Fundatorem Fundacji jest Wolters Kluwer Polska. Kampania została objęta honorowym patronatem Rzeczniczki Praw Dziecka oraz Prezydenta miasta stołecznego Warszawy. Patronami medialnymi są prawo.pl oraz Onet. Partnerami – StereotypStudio oraz jajkofilm.




Gwałt zdarza się kobietom, mężczyznom, osobom hetero i homo, niebinarnym, transpłciowym. Zdarza się księżom i zakonnikom, pracownikom i pracownicom seksualnym. Małżonkom i partnerom. Niezależnie od wieku i stylu życia.




GWAŁT NIE KOŃCZY SIĘ NIGDY, BO JEGO SKUTKI ZOSTAJĄ NA CAŁE ŻYCIE.











Więcej na stronie kampanii www.nagwalt.org oraz na Facebooku.
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                        2024/02/20
                        Lista prac magisterskich zakwalifikowanych do XXIX edycji Konkursu im. Jana Józefa Lipskiego
                        

                        
                        
                            
Zgodnie z regulaminem XXIX edycji Konkursu im. Jana Józefa Lipskiego publikujemy listę prac magisterskich zakwalifikowanych do dalszego etapu.




Wszystkim uczestnikom i uczestniczkom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia!




Lista prac magisterskich zakwalifikowanych do XXIX edycji Konkursu
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        Monitoring

                        
                Napis o „dewiantach” i neofaszystowski symbol na murze centrum osób LGBT+

                

                Na murze Krakowskiego Centrum Równości DOM EQ nieznani sprawcy zamieścili pod osłoną nocy napis "Nie szukaj kolegów dewiantów" i neofaszystowski symbol. Władze centrum przyznają, że to już trzeci tego...
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                Radna PiS ujawniła orientację seksualną przewodniczącej rady miasta. Musi przeprosić i zapłacić 10 tys. zł

                

                Mnie nie interesuje, co pani robi w sypialni ze swoją partnerką - powiedziała na sesji rady w Sosnowcu Grażyna Welon. Adresatką jej słów była Ewa Szota, przewodniczącej rady miasta z KO. Po blisko czt...
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                Jan Grabowski nominowany do Nagrody Szymona Wiesenthala za walkę z antysemityzmem

                

                Prof. Jan Grabowski jest nominowany do Nagrody Szymona Wiesenthala za zaangażowanie w walkę z antysemityzmem i wkład w edukację o Holokauście. W austriackim parlamencie uhonorowany zostanie też Marian...
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                Polacy nie lubią Rosjan i Romów. A jakie narodowości darzą sympatią? [SONDAŻ CBOS]

                

                65 proc. Polaków ma pozytywny stosunek do Amerykanów, 63 proc. - do Włochów, 61 proc. zaś do Czechów. Z największą niechęcią spotykają się Rosjanie (76 proc. respondentów), Białorusini (47 proc.) i Ro...
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                Katowiczanka nagrywała Ukraińców i podawała ich adres. „To patologiczna hołota”. Sprawą zajęła się policja

                

                Katowiczanka, która w kamienicy przy ul. Mariackiej ma za sąsiadów osoby z Ukrainy, zaczęła ich nagrywać i obrażać. Policja prowadzi śledztwo w tej sprawie.



Baloniki w kolorach żółtym i niebieskim ...
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                Antysemicki atak nożownik w Zurychu. Społeczność żydowska apeluje o reakcję

                

                Szwajcarska organizacja Cicad (Koordynacja między społecznościami przeciwko antysemityzmowi i zniesławieniu) zaapelowała w środę o "konkretniejsze kroki" po ataku nastoletniego nożownika na ortodoksyj...
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                Austria: Piłkarze zawieszeni za homofobiczne przyśpiewki

                

                Austria: Piłkarze Rapidu zawieszeni za homofobiczne przyśpiewki. Komisja ligi austriackiej ogłosiła kary jakie otrzymali poszczególni zawodnicy oraz członkowie sztabu szkoleniowego wiedeńskiej drużyny...
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                Prokuratura zajęła się zrzutkami na Grzegorza Brauna. Mogły pochwalać popełnienie przestępstwa

                

                Prokuratura wszczęła postępowanie w sprawie zbiórek mających "wesprzeć działalność" Grzegorza Brauna po jego antysemickim wybryku w Sejmie. Śledczy sprawdzają, czy nie doszło do pochwalania popełnieni...
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                Lekarze bez Granic ostro krytykują politykę migracyjną UE. Opisują płot na granicy polsko-białoruskiej

                

                Lekarze bez Granic w opublikowanym właśnie raporcie o europejskiej polityce migracyjnej zarzucają krajom Unii Europejskiej, że "normalizują przemoc wobec uchodźców i imigrantów". Dużo miejsca poświęci...
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